
令和２年４月１４日 

 

人事・採用ご担当者 様 

 

宮崎公立大学    

学長 有馬 晋作 

 

 

就職活動における本学学生への配慮のお願い 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から、本学学生の就職活動につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

  さて、最近の新型コロナウイルス感染拡大および一部地域における感染爆発により、貴

社におかれましても、社員の方の在宅勤務や時差出勤、出張禁止等の対応を取られている

ことと存じます。 

  本学においても、入学式の中止や今年度前期授業開始日を繰り下げる等の対応を行って

おりますが、４月７日付けで政府より緊急事態宣言が発令されましたので、学生に対し緊

急事態宣言発令地域である７都府県（東京、埼玉、神奈川、千葉、大阪、兵庫、福岡）を

訪れることを原則禁止とすることといたしました。 

  つきましては、このような事情をご理解の上、本学学生が貴社の説明会に参加または採

用試験を受験する際には、日程の延期、あるいはＷｅｂ説明会やＷｅｂ面接等、対面によ

らない方法を学生にご提示くださいますよう、ご高配の程よろしくお願いいたします。  

 

敬具 

 


